
BRB - ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS S.A.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

A Comissão Permanente de Licitação da BRB ADMINISTRADORA E CORRETORA
DE SEGUROS S.A. torna público o Edital de Pregão Eletrônico nº 03/2021 cujo o objeto
é a contratação de empresa especializada no fornecimento de solução de Balanceador de
Carga, composta por 2 (dois) switches camada 7 (sete) e Software de Gerência
Centralizada, para a CORRETORA SEGUROS BRB, conforme exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, em consonância com as Leis nº 13.303/2016 e nº 10.520/2002.
Data de início do recebimento das propostas: 24/03/2021. Data da Sessão Pública:
05/04/2021 às 10 horas. Local de realização: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Módulo
Público. Retirada gratuita do Edital no site: www.segurosbrb.com.br. Processo nº
2997/2020.

WELLINGTON FERREIRA DA SILVA JUNIOR
Presidente da Comissão

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA
EM LIQUIDAÇÃO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
 

CNPJ: 00.037.226/0001-67
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do artigo 15 do Estatuto Social da SAB, ficam os Senhores Acionistas,
convocados para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA , às 15h00min do dia 29 de
abril do corrente exercício, na Sede da Empresa, sita no Setor de Indústria e
Abastecimento Sul (SIA/SUL), Trecho 06 Lote 270 nesta Capital, ou em meio virtual,
para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Tomar as contas dos administradores,
examinar, discutir e deliberar sobre o balanço patrimonial e demais demonstrações
financeiras relativas ao exercício de 2020, processo 00075-00000006/2021-28,
acompanhado do processo 00075-00000132/2020-00, referente ao Inventário Geral de
Bens Patrimoniais e processo 00075000001332020-46 – Inventário anual de material de
almoxarifado; 2- eleição/recondução dos membros efetivos, bem como o presidente do
Conselho Fiscal, para exercer o mandato de 01 (um) ano; e, 3- eleição/recondução dos
membros do Conselho de Administração, bem como eleger o Presidente e seu eventual
substituto, para exercer o mandato de 02 (dois) anos.

Brasília/DF, 24 de março de 2021
CÁTIA MIHO TAKAHASHI DE AQUINO CARVALHO

Presidente do Conselho

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021A
Processo: 00060-00414726/2019-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 040/2021.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 040/2021A - SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ nº 05.905.525/0001-90. OBJETO:
Aquisição de material médico hospitalar TUBOS PARA COLETA em sistema de registro de
preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:
6,0000. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 33992. DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa ALEXANDRE ALMADA SOARES
NEVES. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021B
Processo: 00060-00414726/2019-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
040/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 040/2021B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 71.957.310/0001-47. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar
TUBOS PARA COLETA em sistema de registro de preços para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 01/02, 03, 04/05, 07 e 09/10. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 1431453,29. DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RODRIGO ARAUJO FORNAZIERO.
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021C
Processo: 00060-00414726/2019-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
040/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 040/2021C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa WORLD MED COMÉRCIO DE MATÉRIA CIRÚRGICO EIRELI - EPP, CNPJ
nº 25.048.186/0001-80. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar TUBOS PARA
COLETA em sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 8,0000. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
20183,31. DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa JÚLIO CAETANO DE OLIVEIRA. TESTEMUNHAS:
VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EDITAL N°12, DE 23 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas no Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal e o disposto na Lei nº. 4.949/2012, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital
nº 10, de 19 de março de 2021, publicado no DODF nº 23, Edição Extra de 22/03/2021 que
estabelece normas relativas a realização do processo seletivo simplificado para preenchimento
de vagas temporárias na Secretaria de Estado de Saúde, conforme disposto a seguir,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens:
a) Alterar a redação dos subitens a seguir, que passa a ser a seguinte:
[...]
4.1 As inscrições deverão ser feitas via internet no endereço eletrônico,
https://institutoaocp.org.br/concurso.jsp?id=325, a partir das 08hs do dia 24 de março de 2021
até às 23h59 do dia 28 de março de 2021, mediante o preenchimento do Formulário Eletrônico
de Inscrição, anexação de Currículo, Diploma e documentação original comprobatória dos
Títulos e Experiência Profissional a serem pontuados (cópias frente e verso).
8.16 O candidato terá prazo entre os dias 02 de abril de 2021 a 04 de abril de 2021, após
resultado preliminar no dia 01 de abril de 2021, para interpor recurso em caso de
desconformidade com sua pontuação.
12.1 O resultado preliminar da análise curricular com a classificação do processo seletivo será
divulgado via internet, no endereço eletrônico www.saude.df.gov.br e no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF, no dia 01 de abril de 2021.
13.2 O candidato que desejar interpor recurso contra a classificação do processo seletivo disporá
de 03 (três) dias para fazê-lo, da 0h do dia 02 de abril de 2021 às 23h59min do dia 04 de abril de
2021, ou seja, primeiro dia subsequente ao da divulgação do Resultado Preliminar da análise
curricular com a classificação do processo seletivo, a ser divulgado no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF.
14.3 O resultado final deste Processo Seletivo será divulgado em 08 de abril de 2021, no site da
SES/DF, no endereço: www.saude.df.gov.br e no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF.

OSNEI OKUMOTO
 

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO

Período de Inscrições 24/03/2021 a 28/03/2021

Divulgação Resultado Preliminar 01/04/2021

Prazo para Recurso contra Resultado Preliminar 02/04/2021 a 04/04/2021

Divulgação Resultado Final / Homologação 08/04/2021

Convocação 09/04/2021

Apresentação de documentação e assinatura do contrato 12/04/2021 a 16/04/2021

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de
setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA
as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no
artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura das Atas de
Registro de Preços de correntes do Pregão eletrônico nº 022/2021, 045/2021, 005/02021
no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação.
ATA 022/2021 - 00060-00368337/2020-50 - IMPLANEWS PRODUT0S MEDICO
HOSPITALAR LTDA
ATA 045/2021 - 00060-00030662/2020-42 - HL MED COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
ATA 005/2021 - 00060-00362628/2020-34 - NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI; UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A;
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI; CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO
Subsecretário

RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS
Considerando a existência de direito adquirido pelos credores;
Considerando que o crédito orçamentário foi descentralizado para pagamento das despesas
de exercícios anteriores;
Considerando ser a saúde dever do Estado;
Considerando, por fim, que o valor constante nos autos se trata de despesa de exercício
anterior, não processada na época própria, enquadrando-se, portanto, no art. 37 da Lei
4.320/1964 e no art. 22 do Decreto 93.872/1986. RECONHEÇO, com fulcro no art. 86 do
Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010 (nova redação dada pelo Decreto nº
39.014, de 26/04/18 – DODF de 27/04/18), que estabelece normas de Planejamento,
Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal para a dívida dos
processos e empresas relacionadas abaixo, na Unidade Orçamentária 23.901.

NÚMERO DO PROCESSO EMPRESA VALOR (R$)

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.122.6202.4044.0001

00060-00560671/2020-63 HOSPITAL PRONTONORTE S/A R$ 3.253.644,53

TOTAL R$ 3.253.644,53
SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

Subsecretário

PÁGINA 25 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 57, QUINTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16888669
Realce


